РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БАБЫНИНСКИЙ РАЙОН»

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 21.05.2019 г.                                                                                                                      № 244

О внесении изменений и дополнений в решение
Районного Собрания от 26.12.18  № 208
«О     принятии   исполнения    отдельных      полномочий
сельских поселений «Село Утешево»,
«Село Муромцево», «Село Сабуровщино» муниципальным
районом  «Бабынинский район»  и передаче исполнения
отдельных    полномочий     муниципального        района
«Бабынинский   район»   сельским   поселениям    «Село
Утешево», «Село Муромцево», «Село Сабуровщино» в 2019 году»

   В соответствии со ст. 15  Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 3 ст. 8 Устава муниципального района «Бабынинский район»,

                                      РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ РЕШИЛО:

1. Внести в решение Районного Собрания от 26.12.18  № 208 «О     принятии   исполнения    отдельных      полномочий сельских поселений «Село Утешево», «Село Муромцево», «Село Сабуровщино» муниципальным районом  «Бабынинский район»  и передаче исполнения отдельных    полномочий     муниципального        района  «Бабынинский   район»   сельским   поселениям    «Село Утешево», «Село Муромцево», «Село Сабуровщино» в 2019 году» (далее - Решение) следующие изменения и дополнения:
1.1 п. 2 Решения дополнить абзацем следующего содержания:
« -  создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального района (за исключением территорий поселений, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских организациях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи.»
2. Поручить главе администрации муниципального района «Бабынинский район» заключить с главами администраций сельских поселений «Село Утешево», «Село Муромцево», «Село Сабуровщино» Дополнительные соглашения к Соглашениям о передаче и принятии исполнения отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в 2019 году между муниципальным районом «Бабынинский район» и сельскими поселениями «Село Утешево», «Село Муромцево», «Село Сабуровщино» от 26.12.18.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

      Глава муниципального района
      «Бабынинский район»                                                                        А.И. Захаров

Image1.png